1.794.315.000,00 correspondente a 500.000 UPCs, de 
Cr$ 3.588,63, vigente em abril de 1983, para tanto, ap,e:­
sentando o seguinte: 

PROJETO DE RESOLUÇÃO NoJil, DE 1983 

Autoriza a Prefeitura Municipal de Cambé, Esta­
do do Paraná, a elevar em Cr$ 1.794.315.000,00 
(um bilhão, setecentos e noventa e quatro milhões, 
trezentos e quinze mil cruzeiros) o montante de .sua 
dívida consolidada interna. 

O Senado Federal ·resolve: 

Art. 1"' Ê a Prefeitura Municipal de Cambé, Estado 
do Paraná, nos termos do art. 2~ da Resolução n"' 93, de 
ll de outubro de 1976, do Senado Federal, autorizada a 
elevar em Cr$ 1.794.315.000,00 (um bilhão, setecentos e 
noventa e quatro mílhões, trezentos e quinze mil cruzei­
ros) correspondente a 500.000:UPCs, considerado o va-

lar nominal da UPC de CrS 3.588,63 (três mil, quinhen­
tos e oitenta e oito cruzeiros e sessenta e três centavçs) 
Vigeõtétenf abfTI ae 1983, o montante de sua dívida con­
solidada interna, afim de que possa contratar uma ope­

[...]

_Relator: Senador Enéas Faria 

cOnsoante o que dispõe a Lei Interna desta Casa, a 
Comissão de Economia apresentou projeto de Reso• 
luÇã.o autorizando a Prefeitura Municipal de Cambé a 

elevar o montante de sua dívida conSolidada interna em 
Cri 1.?94.315.000,00 (hum bilhão e setecentos e noventa 
e quatro milhões e trezentos e quinze mil cruzeiros), cor~ 
respondente a 500.000 (qU1nht!ntos mil) UPC, considera­
do o valor nominal da Unidade Padrão de Capital Vi­
gente em abril de 1983, ou seja, Cr$ 3,588,63 (três mil e 
quinhento." e oitenta e oito cruzeiros e sessenta e três cen­
tavos).

[...]

Da Comissão de Economia, sobre a Mensagem n"' 
250, de_1982 (n"' 471)/PJl. - na origem), do Senhor 
Presidente da República, submetendo ao exame do 
Senado Federal, proposta para que seja autorizada a 
Prefeitura Municipal de São Paulo (SP) a elevar em 
CrS 327.090.064,12 (trezentos e vinte e sete milhões, 
noventa mil, sessenta e quatro cruzeiros e doze centa­
vos) o-inontante de sua dívida consolidada interna. 

Relator: Senador Severo Gomes 
Na forma do artigo 42, item VI, da Constituição, o Se­

nhor Presidente da República encaminha ao exame do 
Senado Federal a Exposição de Motivos n"' 232 de 1982,

[...]

dã .Redação Fiilal (ofereci­

da pela Comissão de Redação em seu Parecer n~> 864, de 
1983), do Projeto de Resolução n~' 106, de 1983, que au­
toriza a Prefeitura Municipal de Mauá, Estado de São 
Paulo, a contratar operação de crêdito no valor de Cr$ 
1.746.558.000,00 (um bilhão, setecentos e quarenta e seis 
milhões, quinhentos e cinqUenta e oito mil cruzeiros). 

to 

Discussão, em tuino úriico, da redação final (oferecida 
pela Comissão de Redação "em seu Parecer n~" 868", "de 
1983), do Projeto de Resolução n~" 109, de 1983, que au­
toriza o Governo do Estado de Mato Grosso do Sul a 
contratar operação- de crédúo no valor de CrS